

محمدحسین

رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت:

پرهیز از اتخاذ تصمیمات تورم‌زا رویکرد اساسی دولت سیزدهم است

رئیس‌جمهور پرهیز از اتخاذ تصمیمات و اقدامات تورم‌زا را رویکرد اساسی دولت سیزدهم دانست و از مسئولان مربوط خواست در تنظیم بودجه اولویت‌های مردم را در نظر گیرند. حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی در جلسه عصر دیروز یکشنبه هیئت دولت با اشاره به آماده‌سازی لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، بر لزوم بازنگری نهایی این لایحه قبل از ارائه به مجلس شورای اسلامی به منظور تطبیق احکام و جداول آن با رویکرد ضد تورمی دولت تأکید کرد. رئیس‌جمهور پرهیز از اتخاذ تصمیمات و اقدامات تورم‌زا را رویکرد اساسی دولت سیزدهم دانست و از مسئولان مربوط خواست در تنظیم لایحه بودجه برای تسهیل دسترسی آسان و ارزان آحاد جامعه به پنج اولویت اساسی اقلام خوراکی، آب، مسکن، سلامت و خودرو برنامه‌ریزی و اقدام کنند. «صرفه‌جویی در هزینه‌ها» و «افزایش بهره‌وری در دولت» از دیگر تأکیدات رئیس‌جمهور در جلسه دیروز هیئت وزیران بود و وزارتخانه‌ها و نهادهای دولتی مکلف شدند تحقق این اهداف را در اولویت‌های کاری خود قرار دهند.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به تغییرات در شورای اطلاع‌رسانی دولت، از رئیس‌ جدید این شورا خواست که همه ظرفیت‌ها را برای ماهانگی دستگاه‌ها در اطلاع‌رسانی به موقع، دقیق و شفاف و تبیین عملکرد دولت برای افکار عمومی و تقویت روابط مردم با دولت به کار گیرد.

اسلامی: خود کفایی اتمی تحریم‌های حوزه سلامت را بی‌اثر کرد

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: حدود ۲۱۰ مرکز پزشکی هسته‌ای از رادیودرویی تولید سازمان انرژی اتمی استفاده می‌کنند و به طور حدودی سالی یک میلیون نفر از این خدمات بهره‌مند می‌شوند.

ادامه در همین صفحه

سجاد اکبری عنوان کرد :

فرهنگسرای اندیشه باید تبدیل به ستادی برای گفتگو و کار اندیشه‌ای برای همه اقشار شود

سجاد اکبری سرپرست جدید فرهنگسرای اندیشه گفت: فرهنگسرای اندیشه باید تبدیل به یک ستاد برای همه افرادی بشود که می‌خواهند کار اندیشه‌ای انجام دهند. فرهنگسرای اندیشه جایی است که اقشار مختلف بتوانند با هم گفتگو کنند.

به گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر، مراسم معارفه سرپرست فرهنگسرای اندیشه و مدیریت فرهنگی هنری منطقه ۷ صبح دیروز با حضور سید سجاد موسوی دستیار رییس و مدیرکل حوزه ریاست سازمان فرهنگی هنری شهرداری برگزار شد.

سجاد اکبری ضمن اشاره به سابقه درخشان فرهنگسرای اندیشه در عرصه فعالیت های فرهنگی و هنری گفت: مسئولیت اولین چیزی است که وقتی به خودآگاهی می‌رسیم بر دوش ما قرار داده می‌شود. معنی مسئولیت، پاسخگویی است. خیلی خوب است که به جای استفاده از واژه مدیریت، از واژه مسئولیت استفاده کنیم و مدام به معنای آن توجه داشته باشیم و بدانیم که باید پاسخگو باشیم. وی ادامه داد: قبل از اینکه در جایگاه مسئولیت فرهنگسرای اندیشه قرار بگیرم، درباره آن بسیار تحقیق کردم. تاریخ خوشنامی در این فرهنگسرا وجود دارد و همواره محلی برای اهالی اندیشه، فکر و اهل تدبیر بوده است.

این پشتوانه مدیون تمام کسانی است که در اینجا کار کردند و زحمت کشیدند. سرپرست جدید فرهنگسرای اندیشه بیان داشت: وقتی از اندیشه حرف می‌زنیم، نمی‌توانیم از گفتگو حرف نزنیم، امیدوارم بتوانم در این دوران که اینجا هستم، فضای فرهنگسرا را تبدیل به فضای مناسب برای گفتگو کنیم. در دوران کرونا که محدودیت‌هایی برای اجرای برنامه‌ها وجود داشته است، وقفهای افتاده، اما باید بتوانیم فرهنگسرای اندیشه را تبدیل به فضایی برای همه اقشار بکنیم. به نظرم وقتی از اندیشه حرف می‌زنیم نباید ذهن‌مان خود به خود به سمت افراد نخبه جامعه برود، بلکه وظیفه داریم همه افراد را رشد بدهیم. اندیشه برای همه آحاد جامعه لازم است و ما باید بتوانیم مخاطب خود را دسته‌بندی کرده و برای هر دسته‌بندی برنامه داشته باشیم تا برای رشدشان قدم برداریم. اکبری با اشاره به نقش فرهنگسرا در فرهنگ سازی گفتگو و تعامل گفت: به نظرم نقش فرهنگسرا در اینجا، نقش مولد و تولیدکننده نیست، بلکه باید جایی باشد که سنگ‌های که جلوی پای افراد هست را بردارد. در واقع فرهنگسرای اندیشه باید تبدیل به یک ستاد برای همه افرادی بشود که می‌خواهند کار اندیشه‌ای انجام دهند. فرهنگسرای اندیشه جایی است که اقشار مختلف بتوانند با هم گفتگو کنند. یکی از خاصیت‌های گفتگو این است که آدها به درک متقابل از یکدیگر برسند. در وضعیت فعلی که تلاش می‌شود بین مردم شکاف به وجود بیاید، نیاز داریم این شکاف‌ها را با گفتگو از بین ببریم و مردم را به درک متقابل برسانیم.

سید سجاد موسوی دستیار رییس و مدیرکل حوزه ریاست سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران سخنران دیگری این جلسه بود. او گفت: نباید فرهنگسراها را محدود به یک بخش و منطقه خاص بکنیم. اگر مدیر منطقه‌ای را در جایی منصوب می‌کنیم، تمام کوه‌ها، خیابان و محلات آن منطقه محل عملیات فرهنگی ماست. همه محله‌ها این منطقه باید محل فعالیت فرهنگی این فرهنگسرا باشد. ممکن است بگویید که ما این توان را نداریم، اما باید بگوییم که این توان را دارید. باید همه به ما اضافه بشوند و تجمع بشوم چرا عملیات فرهنگی منسجم نیازمند حرکت جهادی و همیاری تمام نیروهای در دسترس است.

وی ادامه داد: در رویکرد جدید مدیریتی از تمام ظرفیت‌های مردمی، غیرمردمی، دولتی و حاکمیتی که وجود دارد استفاده می‌کنیم. باید اینها را تجمعیم کنیم تا بتوانیم ماموریت‌های فرهنگی خود در منطقه را به درستی انجام بدهیم.

یک تجربه و دوران موفقی را در فرهنگسرای اندیشه داشته باشیم و بتوانیم روزهای خوبی را در کنار هم داشته باشیم. امیدوارم بتوانیم اثرگذاری خوبی را در روزهای پرباهم و غبارآلود فعلی داشته باشیم.

در پایان این مراسم متن معارفه سجاد اکبری به عنوان رییس جدید فرهنگسرای اندیشه قرائت و حکم جدید ریاست فرهنگسرای اندیشه به وی اهدا شد. همچنین از زحمات ناصر امین زاده ریاست سابق فرهنگسرای اندیشه قدرانی به عمل آمد.



صفحه ۳

دوشنبه ۱۴ آذر ۱۴۰۱ - ۱۰ جمادی الاول ۱۴۴۴ - ۵ دسامبر ۲۰۲۲

تمدید توافق کاهش روزانه

۲میلیون بشکه‌ای اوپک پلاس



صفحه ۷

شماره ۳۲۹۹ - ۸ صفحه - ۲۰۰۰تومان

مشاور وزارت علوم مطرح کرد:

ایران پنجاه و سومین کشور نوآور جهان

صورت و بی توجهی به آن نمی‌توان به نوآوری دست یافت و پس از آن

مهمترین مقوله در دستیابی به نوآوری پویایی بازار عرضه و تقاضا است. مشاور فناوری و نوآوری وزارت علوم و تحقیقات و فناوری تصریح کرد: نوآوری در چهار نسل رقم خواهد خورد که در نسل چهارم آن زنجیره ارزش و نوآوری رقم خواهد خورد و در نظام‌های نوآوری مختلف بخش‌های خصوصی و دولتی از طریق همکاری شرایط پیشرفت رقم خواهد خورد. صفدری رنجبر با تأکید بر اینکه فناوری عامل اصلی پیشرفت هر کشور محسوب می‌شود، خاطرنشان کرد: در کشوری که قوانین آن همزمان با فناوری‌های روز پیشرفت نکند و جلو نرود نباید منظر توسعه و پیشرفت آن کشور بود چرا که در کنار و نوآوری و فناوری نیاز به فناوری در سیاست،

قوانین و مقررات و استانداردهای حاکم است.

وی با اشاره به بازیگران مؤثر در زیست بوم نوآوری کشور، عنوان کرد: نوآوری توسعه در یک زیست بوم تنها در زمانی امکان پذیر است

که بازیگران آن در کنار یکدیگر فعالیت داشته باشد و به همین منظور می‌توان نوآوری در یک کشور را به پرنده‌ای تشبیه کرد که یکی از بال‌های

آن نوآوری فناورانه است. مشاور فناوری و نوآوری وزارت علوم و تحقیقات و فناوری با بیان اینکه نوآوری فناورانه از طریق شرکت‌های دانش‌بنیان

ممکن است، ادامه داد: نیاز به نوآوری در سیاست‌ها و قوانین بال دیگر

پرنده‌ای است که برای توسعه آن کشور ایفای نقش می‌کند.

ادامه در همین صفحه

عناوین مهم
<p>رشد ۴۰ درصدی تعداد سفرهای ناوگان کشتیرانی دریای خزر</p>
صفحه ۲

افزایش ۷ هزار مگاواتی تولید برق برای تابستانی بدون خاموشی
صفحه ۳

آینده دنیا در کشاورزی و امنیت غذایی رقم می‌خورد
صفحه ۸

خبر

ایران پنجاه و سومین کشور نوآور جهان

ادامه از همین صفحه

صفدری رنجبر با اشاره به اینکه اقدامات جزیره‌ای نمی‌تواند توسعه کشور را رقم بزند، تأکید کرد: همکاری تمام بازیگران از الزامات ایجاد یک زیست بوم فناور در هر کشور است.

وی با بیان اینکه نوآوری کشور ایران در جهان از ۱۳۲ کشور رتبه ۵۳ است، اضافه کرد: این رتبه بر اساس شاخص‌های فناوری جهان است که و نوآوری تنها با اختراعات جدید تسجیده نمی‌شود بلکه از طریق ورودی و خروج‌های خاص امتیاز دهی صورت می‌گیرد.

صفدری رنجبر در پایان با مطرح کردن این سوال که چه مسئله‌ای عامل عدم توسعه در هر کشور می‌شود، یادآور شد: این آسیب است که عدم توسعه از جایی جز فناوری است و از طریق شاخص‌های خروجی لطمه می‌زند و به دلیل وضعیت نامناسب در شاخص‌های نهادی و پیچیدگی‌های کسب و کار در حال حاضر رتبه ایران در شاخص‌های نهادی در بین ۱۳۲ کشور در جایگاه ۱۳۱ قرار دارد.

اسلامی: خود کفایی اتمی تحریم‌های حوزه سلامت را بی‌اثر کرد

ادامه از همین صفحه

محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی، با بیان اینکه مهمترین دستاورد صنعت هسته‌ای کشور ما و هر کشوری که صنعت هسته‌ای دارد، خدمات رسانی به مردم است، گفت: بخش سلامت و درمان به طور ویژه برای مقابله با سرطان، هم در بخش تشخیصی و هم در بخش درمانی، نیاز مبرم به محصولات سازمان انرژی اتمی دارد.

وی در تشریح دستاوردهای سازمان انرژی اتمی در حوزه بهداشت و درمان اظهار کرد: بحمدالله ظرفیت‌هایی در سنوات گذشته ایجاد شده و توسعه خوبی در این سال‌ها در حوزه هسته ای ایجاد شده است. ما سال گذشته ۳ رادیو دارویی جدید را رونمایی کردیم، امروز هم به مرتب‌ای رسیدیم که حدود ۲۱۰ مرکز پزشکی هسته‌ای از این محصولات استفاده می‌کنند و به طور حدودی سالی یک میلیون نفر از این خدمات بهره‌مند می‌شوند.

اسلامی خاطرنشان کرد: اگر صنعت هسته‌ای نبود و ما سوخت راکتور تهران را خودمان به صورت بومی تولید نمی‌کردیم، حتما در زمینه رادیودارو وابسته به خارج از کشور بودیم و رادیودارو هم طبق منطق آمریکایی‌ها تحریم است.

رئیس سازمان انرژی اتمی در پایان بیان کرد: برخلاف شعاری که غربی‌ها می‌دهند و صحبت از حقوق بشر می‌کنند، مهم‌ترین حقوق بشر همین نیازهای بخش سلامت است که توسط آن‌ها تحریم شده است.



فائو اعلام کرد:

رشد ۱۷/۳ درصدی تولید غلات در ایران

صفحه ۲

نظری:

مذاکره با آمریکا هیچ فایده‌ای ندارد

خودمان بگذاریم و با پشتیبانی مردم و حمایت از نظام به دنبال راهکارهای داخلی و بی‌اترسازی نقشه‌های دشمن باشیم. تانکون هر جا که پیشرفت کردیم، آن جایی بوده است که از غرب و به ویژه آمریکا قطع امید کردیم و همین روحیه باعث شد بتوانیم تحریم‌ها را دور بزنیم و خنثی کردیم و به ظرفیت‌های دفاعی مطمئنی برسیم. اتفاقا ما در جایی دچار ضعف و مشکل شدیم که می‌خواستیم با نشستن و مذاکره با آمریکا مشکلات خود را حل کنیم.

نظری گفت: توپ برجام در میدان آمریکایی‌هاست.

ما به همه تعهدات خود عمل کردیم اما این آمریکایی‌ها بودند که به تعهدات خود عمل نکردند و از برجام خارج شدند. بعد از چند دور نشستی که از اواخر دولت قبل و در دولت فعلی برای احیای برجام انجام شد، مشخص شد که اهداف ما با این نشست‌ها حاصل نخواهد شد.

برای ما مشخص شد که غربی‌ها به ویژه آمریکا باز هم دنبال طلبکاری‌های جدیدی هستند و دیگر از برجام برای ما بی‌اثر نمی‌شود.

تصریح کرد: در موضوع برجام هم بعد از این همه زمان و تبلیغاتی که انجام شد، آمریکا به هیچکدام از تعهدات خود عمل نکرد و دولت ترامپ برجام را زیر پا گذاشت و از برجام خارج شد و به تعهداتش عمل نکرد.

نظری یادآور شد: در چهار دهه گذشته هیچ نتیجه مطلوبی از نشست و مذاکره با آمریکایی‌ها به دست نیاوردیم و آمریکایی‌ها در همه مذاکرات با ما فقط به دنبال فریب و رسیدن به اهداف خودشان بودند. بنابراین هیچ عقل سلیمی اجازه نمی‌دهد که ما با مذاکره با آمریکایی‌ها مشکلاتمان را حل کنیم و مذاکره با آمریکا هیچ فایده‌ای ندارد.

وی ادامه داد: حتی در ماجرای برجام هم تأکید شد که ما فقط با آمریکا مذاکره نمی‌کنیم و اگر قرار است آمریکایی‌ها در مذاکرات باشند، باید در همان جمع تروئیکای اروپایی قرار گیرند. در واقع، ما در مذاکرات برجام هم نشان دادیم که آمریکا را به عنوان یک طرف مذاکره به رسمیت نمی‌شناسیم.

نماینده مردم خمین در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: ما باید تمرکزمان را روی توانمندسازی



و احساس تعلق شهروندان به شهر و دیارشان مؤثر دانست و گفت: تولید محتوا در این زمینه، اقدامی ضروری و مسؤولیت اجتماعی همه مسؤولان حوزه‌های فرهنگی و اجتماعی، همچنین خود شهروندان است.

وی با یادآوری این مطلب که این خاطرات برای نسل‌های آینده این شهر ماندگار خواهد شد، افزود: در شهرداری منطقه ۱۲ برای گردآوری روایت‌های محلات این منطقه از زبان روایان اصلی آنها تصمیم گرفتیم با برگزاری این دوره‌های کار خاز از فضای اداری و در محیطی دوستانه و صمیمی، بستری برای بیان خاطرات این بزرگان فراهم

آوریم.

شهردار قلب طهران ضمن قدرانی از حضور مهمانان از برگزاری این نشست‌ها در اماکن مهم و تاریخی محلات در ماه‌های آتی خبر داد.

در ادامه مهمانان این دوره‌می که همگی با ساکن منطقه ۱۲ بودند و زادگاه آنان در این منطقه واقع شده بود، به بیان خاطرات خود از محله‌های قدیمی منطقه ۱۲ پرداختند.

طعم رفاقت‌های ماندگار سعید پیرو دوست، بازیگر از اعتقاد مردم این محله به امامزاده حیعی (علیه‌السلام) یاد کرد و گفت: ما خاطرات خوبی با دوستانمان از این امامزاده داریم و تمام آرزوها و خواسته‌های مردم در این مکان خلاصه می‌شد.

کتابخانه یگانگی

افشین نمیرانیان از انجمن زرتشتیان ایران گفت که این انجمن مانند یک جزیره کوچک با امکانات فرهنگی و اجتماعی فعال است و از «کتابخانه یگانگی» در سی تیر یاد کرد که حاوی کتاب‌های تاریخ ایران باستان است و قدمتی دیرینه دارد.

اولین چاپ کتاب داستان راستان کاظم رضایی در مورد شرکت سهامی انتشار گفت که سال‌هاست در عرصه چاپ فعال است و خاطرات بی‌شماری از بزرگان ادبیات را ماندگار کرده؛ از جمله خاطراتی از کتاب داستان راستان شهید مطهری (ره)

ذکر کرد که اولین‌بار در این شرکت چاپ شده و بسیار مورد اقبال جامعه